
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

ICANTON SARAJEVO
Ministarstvo pravde i uprave

Bocaa 14 Xepueromma
(Denepausja Bocue K Xepueromme
ICAHTOH CAPAJEBO
MIIIIIICTapCTBO npanae II yriparte

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Justice and Administration

Broj: 03-01-04-50894-1/20
Sarajevo, 30.12.2020. godine

Na osnovu člana 23. Pravilnika o sadržaju i načinu polaganja stručnog ispita namještenika u
organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH", hr. 75/05 i
46/15), ministrica pravde i uprave Kantona Sarajevo, donosi

RJEŠENJE
0 VISINI NAKNADE ZA TROŠKOVE POLAGANJA STRUČNOG ISPITA NAIVIJEŠTENIKA

SREDNJE ŠKOLSICE SPREME

Ovim Rješenjem odreduje se naknada za polaganje stručnog ispita namještenika srednje školske spreme, Ito:
a) za polaganje cijelog ispita u iznosu od 400,00 KM;
b) za polaganje popravnog ispita u iznosu od 100,00 KM po predmetu.

II

(1) Troškove polaganja stručnog ispita, u skladu sa članom 22. Pravilnika o sadržaju i načinu polaganja
stručnog ispita namještenika u organima državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine, snosi organ,
ustanova i druga pravna osoba kod koje se kandidat nalazi u radnom odnosu, dok troškove popravnog ispita
snosi kandidat.
(2) Troškove polaganja stručnog ispita za kandidate koji se nalaze na radu u pravnom lieu koje ima javna
ovlaštenja iii drugom pravnom licu iii instituciji, snosi kandidat, ukoliko ta pravna lica i institucije ne odluče
da oni snose te troškove.

Naknada iz tačke I ovog Rješenja se uplaćuje prije pristupanja polaganju stručnog ispita u korist primaoca:
Depozitni račun Kantona Sarajevo, Ministarstvo pravde i uprave Kantona Sarajevo, broj transakcijskog
računa: 141 196 532 000 8475, svrha: Naknada za polaganje stručnog ispita, vrsta prihoda: 722429,
budžetska organizacija: 1201001, što se dokazuje prilaganjem primjerka uplatnice koji se deponuje u spisu
zahtjeva za odobravanje polaganja stručnog ispita.

IV

Iznos naknade iz tačke 1 ovog Rješenja, nakon odbijanja zakonskih obaveza, kao naknada za rad članovima i
zapisničaru Komisije za polaganje stručnog ispita za namještenike srednje školske spreme, isplaćuje se sa

web: http://mpu.ks.gov.ba
e-mail: mpu@mpu.ks.gov.ba;
Tel: + 387 (0) 33 562-083,
Fax: + 387 (0) 33 562-241

Sarajevo, Reisa D2emaludina Čauševića 1



pozicije vlastitih prihoda, a rasporeduje se tako što predsjednik i članovi Komisije dobijaju jednak iznos od
55,00 KM u netto iznosu po kandidatu za ispit, te 15,00 KM po predmetu za popravni ispit, dok zapisničar
Komisije dobija 50% od iznosd naknade koju dobije član Komisije.

V

Donošenjem ovog Rješenja, stavlja se van snage Rješenje o odredivanju naknade za rad u Komisiji za
polaganje stručnog ispita namještenika srednje školske spreme, broj: 03-01-05-39931-1/18 od 18.12.2018.
godine.

VI

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

lie IObradio: Goran Rokvić

Dostaviti:
0 Predsjedniku i članovima Komisije (ix);

- Zapisničaru Komisije;
- tzvanorganizaciona jedinica - stručni savjetnik za ekonomske poslove;
- u predmet.

web: http://mpu.ks.gov.ba

e-mail: mpu@mpu.ks.gov.ba;

Tel: + 387 (0) 33 562-083,

Fax: + 387 (0) 33 562-241

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića I


